

<sup>271</sup>/<sub>80</sub>. Fra Havneudvalget forelaa Forslag til Havnens Budget for 1881.

Man besluttede at udsætte Behandlingen til et senere Møde og imidlertid at lade Forslaget forblive fremliggende til Medlemmernes Eftersyn. (Se Mødet den 11te November.)

<sup>272</sup>/<sub>80</sub>. Efter at Rjer havde meddelt Byraadet, at det, ham bekendt, for Tiden var under Dervejelse af Bestyrelsen for Kreditforeningen af jydsk Landejendomsbesiddere, hvilken By der skulde vælges til Foreningens fremtidige Sæde, besluttede Byraadet at anmode ham og Skovby om, som Udvalg, at bringe det til Foreningens Kundskab, at Byraadet med Glæde vilde se, at Valget i den omhandlede Henseende traf Aarhus, og at man i den Anledning vilde være beredt paa at vise Foreningen al mulig Imødekommenhed, navnlig i det Tilfælde at Foreningen skulde ønske at erhverve sig en Byggegrund her i Byen og en efter dens Dnske passende Plads maatte være i Kommunens Besiddelse.

(Se Mødet den 11te November.)

## Mødet den 28de Oktober.

Dette Møde optoges helt af 2den Behandling af Indtægts- og Udgiftsoverslaget for 1881 (Sag Nr. <sup>259</sup>/<sub>80</sub>), der fortsattes indtil Udgiftskonto IX. (Se forrige Møde.)

## Extraordinært Møde den 29de Oktober.

Ligesom forrige Møde optoges ogsaa dette fuldstændig af 2den Behandling af Indtægts- og Udgiftsoverslaget fra 1881, der herved blev tilendebragt.

## Mødet den 4de November.

<sup>225</sup>/<sub>80</sub>. Efter at der var givet Vandværksudvalget Lejlighed til mundtlig at udtale sig om det i Mødet den 16de September fremlagte Andragende fra Grundejerforeningen om en Forandring af Vandafgiften, og et af S. Petersen fremsat Forslag om, at Sagen

paa ny skulde overgives til Erklæring af et dertil nedsat særligt Udvalg, blev bemeldte Andragende sat under Afstemning, ved hvilken Byraadet med alle Stemmer imod 2 udtalte sig imod, saavel at Afgiften af den første Vandhane skulde nedsættes, som at der skulde paalægges de Husejere, der ikke have Vand indlagt i deres Ejendomme, en Del af Udgiften til Vandværket. Derimod blev Afgjørelsen af det 3die Spørgsmaal — om Afgiften af Vand til Næringsbrug — paa Forslag af Speyer udsat til Mødet den 18de dennes, for at blive behandlet i Forbindelse med et under Sagens Gang opstaaet Spørgsmaal om, hvor vidt de vedkommende Vandforbrugere skulde tilpligtes at holde Vandure.

<sup>232</sup>/<sub>80</sub>. Efter at Esmann og C. Rjer mundtlig havde meddeelt Beretning om de af dem med Sundhedskommissionen førte Forhandlinger om Møddingsstederne i Rytterikaseren, se Mødet den 23de September, besluttede Byraadet foreløbig og indtil der paa ny fremsættes Forlangende om dens Gjenoptagelse at lade Sagen hvile.

<sup>275</sup>/<sub>80</sub>. Efter Indstilling af Udvalget for Bygninger og Inventar besluttede Byraadet at anvende et Beløb af 200 Kroner, der føres til Udgift paa Indtægtskonte II. B. 4., til nødvendig Istandsættelse af den Kommunen tilhørende Ejendom, Matr.-Nr. 205 b., Søndergade Nr. 4, forinden den overleveres til Ekt. Stefansforeningen som Lejer af samme.

<sup>282</sup>/<sub>80</sub> Fra Restavratør E. v. Haagenjen forelaa et Andragende, hvori han næst at meddele, at han allerede i afvigte Sommer har omordnet Driften af „Bennelyst“ efter de af Byraadet i Mødet den 18de Marts d. A. — under Sag Nr. <sup>51</sup>/<sub>79</sub> — vedtagne Regler, men at denne Foranstaltning ikke har været fordelagtig for ham, paa Grund heraf anholder om, at Etablisementet ved Udløbet af den nuværende Forpagtningstid igjen maa blive ham overladt paa de tidligere Vilkaar, eller, at Kommunen vil overtage det paa de i hans Kontrakt — se Byraadsforhandlingerne for 1870, Side 115 — for Ophøret af Forpagtningen fastsatte Betingelser.

Efter at Forskjønnelsesudvalget mundtlig havde afgivet Erklæring over Sagen, blev Byraadet enigt om, at Etablisementet ikke kunde overlades Andrageren paa de tidligere Vilkaar, hvorfor man anmodede Udvalget om at varetage det fornødne i Henseende til Afviklingen af Kommunens Forpligtelser overfor den fratrædende Forpagter, ligesom ogsaa i sin Tid at fremkomme med Forslag til fremtidig Anvendelse af Etablisementet.

Paa dertil givne Anledning overdrog Byraadet det dernæst til Formændene for Forskjønnelsesudvalget og Markudvalget i Forening at konferere med de Delegerede af Amtsrådet, hvem det er overdraget at forstaae Plads til Anlægget af et nyt Amtssygehus, om Overladelser af den fornødne Grund til et saadant Sygehus af Kommunens Forder, saafremt en dertil egnet Plads maatte kunne findes. (Med Hensyn til dette sidste Punkt se videre i Mødet den 11te dennes.)

## Mødet den 11te November.

— Fra det i forrige Møde under Sagen Nr. <sup>282</sup>/<sub>80</sub> nedsatte Udvalg forelaa en med et Situationskort nærmere oplyst Indstilling, hvori det tilraades at tilbyde Amtsrådet et Areal, stort 21,000 □ Alen, af Bønnelyst og tilstødende Grunde til Kjøbs mod en Pris af 1 Kr. pr. □ Alen til Anlæggelse af et nyt Amtssygehus.

Dette Forslag vedtoges.

<sup>234</sup>/<sub>80</sub>. Fra Fattigudvalget forelaa den i Mødet den 23de September forlangte Erklæring over Stadslægens Andragende, for saa vidt dette angaar Betaling for Behandlingen af udenbys forsørgelsesberettigede Fattigpatienter.

Ved foretagen Afstemning blev Stadslægens Andragende forkastet baade i Henseende til den af ham ansøgte Befordringsgodtgørelse og i Henseende til ovennævnte 2det Punkt.

<sup>256</sup>/<sub>80</sub>. I Overensstemmelse med en af Vandløbsudvalget afgiven Erklæring over Bødkermester Just's Enkes i Mødet den 7de f. M. fremlagte Andragende besluttede Byraadet at eftergive Andragerinden det Beløb af 10 Kr., som det efter Stadsingeniørens Overslag vil koste at anbringe en Stikledning fra hendes Ejendom til den fælles Ledning, der skal føre Spildevandet fra de 3 tilgrændsende Ejendomme, Nr. 23, 25 og 27 i Dyrkarken, til den i denne Gade nedlagte Hovedkloak, samt at give hende Genstand indtil videre med Udredelsen af hendes Andel i den ommeldte fælles Ledning, 36 Kr., mod at hun giver Kommunen Panteret i sin Ejendom næstefter de i samme allerede indestaaende Prioriteter saavel for dette Beløb som for Omkostningerne ved Tinglæsningen af det paagjældende Dokument m. v.

<sup>265</sup>/<sub>80</sub>. Fra en Del Grundejere paa Guldsmedgade forelaa Andragende om, at Gaden maatte blive ombrolagt og forsynet med en Kloak.